
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 3/2022                              18. 5. 2022 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 18. 5. 2022  
od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Miloslava Vrobelová, Pavel Zanáška, Milena Malošíková 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  

 

Omluveni:  Ing. Jiří Foukal, Ing. Ondřej Nebuchla, Lenka Gazdová  

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast čtyř členů zastupitelstva obce 

(dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 2/2022 byl ověřen a uložen k 

nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Miloslava Vrobelová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Milena Malošíková, Pavel Zanáška 

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodu: 

 
 - Rozpočtové opatření č. 2/2022            

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 

2.   Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo – Odkanalizování obce Míškovice 

3.   Smlouva č.: OT-001030074478/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – EG.D, a.s. 

4.   Rozpočtové opatření č. 2/2022 
5.   Různé 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a 

ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

  Pro: 4   Proti: 0        Zdržel se: 0       Usnesení přijato 
 
 
 

 
Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 

   Splněno (odeslané uzavřené smlouvy): 
 Smlouva č.: OT-001030071698/001-MPPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

 Žádost Charity Kroměříž  

 Žádost – zdravotní klaun 

 Žádost – farní tábor 

 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad 2)  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo - Odkanalizování obce Míškovice 
  Starosta předložil ZO Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Odkanalizování obce Míškovice“. 

  Při realizaci stavby bylo plánováno, že v úsecích, kde má být umístěno kanalizační potrubí v místních 
komunikacích, dojde k vyfrézování pásu v šířce 1 m. Po uložení nového potrubí bude tento pás následně 

opraven asfaltovou směsí. Stavebními pracemi ale došlo k porušení celé šířky těchto komunikací, proto 

zastupitelstvo rozhodlo o celkové opravě těchto místních komunikací. Provádějící firma předložila úpravu 
rozpočtu na cenu díla. 

 

  Dodatkem č. 4 se mění Čl. 4 odst. 4.1 smlouvy následujícím způsobem: 

  Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši: 

SoD    74 383 564,37 Kč bez DPH 

Dodatek č. 4     3 104 672,00 Kč bez DPH 

Celkem            77 488 236,37 Kč bez DPH 

DPH ve výši    16 272 529,64 Kč 

Celkem vč. DPH 93 760 766,01 Kč s DPH 

Cena díla je tvořena součtem cen jednotlivých položek díla, které jsou uvedeny v 
položkovém rozpočtu pro uznatelné náklady a položkovém rozpočtu pro neuznatelné náklady, které 

dohromady tvoří přílohu č. 2 smlouvy, ve znění změnových listů, které tvoří přílohy č. 1 až 4 dodatku č. 4. 

Uznatelné náklady představují část ceny díla ve výši: 

56 465 171,48 Kč bez DPH 

DPH ve výši 11 857 686,01 Kč  Dodatek č. 4 - beze změny 

68 322 857,49 Kč s DPH 

Neuznatelné náklady představují část ceny díla ve výši: 

SoD   17 918 392,89 Kč bez DPH 

Dodatek č. 4      3 104 672,00 Kč bez DPH 

Celkem  21 023 064,89 Kč bez DPH 

DPH ve výši     4 414 843,63 Kč 

Celkem vč. DPH  25 437 908,52 Kč s DPH“ 

Ostatní ustanovení smlouvy, dodatkem neupravené, zůstávají beze změny. 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo mezi 

obcí Míškovice, jako objednatelem a Společnosti SMO + VHS Brno, složenou z vedoucího 

společníka, kterým je společnost SMO a.s., Zlínská 171, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČ 
42339839 a společníka, kterým je společnost VHS Brno, a.s., Masná 444/102, Trnitá, 602 00 

Brno, IČO: 25556568, jako zhotovitelem podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem „Odkanalizování obce Míškovice“ 

 

  Pro: 4      Proti: 0     Zdržel se: 0             Usnesení přijato 

 
 
Ad 3) Smlouva č.: OT-001030074478/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

            ZO byla předložena Smlouva č.: OT-001030074478/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 
757 v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „Míškovice, Polaštík, kabel NN“. 

Jedná se o umístění kabelového vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve 
výši 2 000,- Kč bez DPH. 

 

            Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: OT-
001030074478/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 

a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 

 Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0          Usnesení přijato  



  

Ad 4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Starosta předložil ZO návrh rozpočtového opatření č. 2/2022 
   Příjmy změna: 2 008 680,44 (DPPO, příjem za odnětí ze ZPF, kompenzační bonus) 

  Výdaje změna: 1 967 260,- (DPPO za rok 2021) 
 

 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022 
 

  Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0              Usnesení přijato 

 
 

 
 

Ad 5) Různé 
  

 Návrh na uzavření sběrného dvoru a stanovení otevírací doby – starosta informoval zastupitele, že se 
stále častěji objevují případy, kdy do sběrného dvoru ukládají odpad lidé z okolních obcí. Za uložení tohoto 

odpadu obec platí nemalé peníze při uložení na skládku. Navrhuje proto uzavřít sběrný dvůr a stanovit otevírací 

dobu pro odběr odpadu. Personální dohled bude zajištěn zaměstnanci obce.  
          Zastupitelé se dohodli, že sběrný dvůr by byl otevřený dva pracovní dny v odpoledních hodinách a v sobotu 

dopoledne.  
 

 

Vyhrazené stání pro vozidla pošty – starosta informoval zastupitele o požadavku místní pobočky České 
pošty, na vyhrazení stání pro jejich vozidla. 

Často dochází k situaci, že návštěvníci potravin, obecního úřadu ale i pošty parkují před vchodem do budovy 
obecního úřadu a vozidla České pošty zde nemůžou zaparkovat. Právě tento prostor je určený pro předávku 

balíků, cenin, zásilek atd. z vozidel české pošty pro místní pobočku.  
Starosta navrhuje před pobočkou pošty vyznačit vodorovné dopravní značení. Zastupitelé souhlasí 

s navrhovaným řešením.  

 
 

 
   

 

 
 

 
 

 

 
                                                                                                                                         

 
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 5. 2022 

Zapisovatel:   
Miloslava Vrobelová ………………………………………… 

 

Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Milena Malošíková          ……………………………………………… 

 
 

Datum podpisu:  ……………………………     Pavel Zanáška             ……………………………………………… 

 
Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 
 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 
 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 3/2022, které 

se konalo dne 18. 5. 2022 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  

 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
  Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo mezi obcí Míškovice, jako objednatelem a Společnosti SMO + VHS 

Brno, složenou z vedoucího společníka, kterým je společnost SMO a.s., Zlínská 171, Kvítkovice, 
765 02 Otrokovice, IČ 42339839 a společníka, kterým je společnost VHS Brno, a.s., Masná 

444/102, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25556568, jako zhotovitelem podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce pod názvem „Odkanalizování obce Míškovice“ 
 
 

  Uzavření Smlouvy č.: OT-001030074478/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 
 

  Rozpočtové opatření č. 2/2022 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


